
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

POLNÁ 

 VE ŠKOLNÍM ROCE 2009-2010 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZÁŘÍ 2009 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

2 

 

OBSAH 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  VE ŠKOLNÍM ROCE 2009-2010 5 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 7 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 12 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 13 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, OSTATNÍ KONTROLY 16 

DOTACE A GRANTY 17 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2009 18 

FOTOGALERIE 22 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název a adresa školy 
Základní umělecká škola Polná 

Zámek 485 

588 13 Polná 

 

Název a adresa zřizovatele školy 
Městský úřad Polná 

Husovo náměstí 39 

588 13 Polná 

 

Charakteristika školy 
Vzdělávání je určeno pro děti od 5 let, žáky ZŠ, SŠ a VOŠ, v případě zájmu i pro 

studenty VŠ či dospělé. Vzdělávání je realizováno dle platných učebních plánů vydaných 

MŠMT. 

Základní umělecká škola Polná poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech (hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční), připravuje ke studiu učebních 

a studijních oborů na středních školách uměleckého a pedagogického zaměření 

a v konzervatořích, připravuje pro studium na vysokých školách s uměleckým 

a pedagogickým zaměřením. 

Vzdělávání je poskytováno zájemcům, kteří prokazují předpoklady (talent a zájem).  

U  žáků je rozvíjeno specifické cítění, tvořivost a vztah k umění. Vzdělávání je nabízeno 

dětem od 5 let, žákům ZŠ, SŠ, VOŠ, studentům a VŠ a dospělým. 

Prostřednictvím vzdělávání je rozvíjen talent a vytvářeny základy trvalého zájmu 

o umění. Získané vědomosti a dovednosti by měli žáci chtít a umět dále rozvíjet 

a aplikovat v budoucím životě. Vhodným přístupem k žákům jsou vytvářeny základy pro 

jejich celoživotní vzdělávání a rozvoj osobnosti. 

 

Vedení školy 
Mgr. Vlastimil Matula 

 ředitel školy – statutární orgán 

Mgr. Petra Kotrbová 

 zástupce ředitele školy 

 

Kontaktní údaje školy 
a. telefon 

škola, fax:  567 212 588 

ředitel:   567 212 113 

zástupce ředitele: 567 212 804  



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

4 

b. e-mail 

zuspolna@zuspolna.cz 

 

c. web 

www.zuspolna.cz 

 

 

Školská rada 
a. složení školské rady 

Mgr. Petra Kotrbová (zástupce pedagogických pracovníků) 

  předseda 

Petr Koumar   (zástupce pedagogických pracovníků) 

  místopředseda 

Mgr. Soňa Dvořáková (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Pavla Jarošová (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Miloš Jelínek  (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Jarmila Kalábková (zástupce zřizovatele, zapisovatel) 

 

b. Činnost školské rady 

 

 

Ve školním roce 2009-2010 se sešla školská rada dvakrát. 

 

Dne 15. října 2009 se konalo 3. zasedání školské rady. Členové rady byli seznámeni 

s obsahem Výroční zprávy ZUŠ Polná za školní rok 2008-2009. Zpráva byla jednohlasně 

schválena. Dále proběhla diskuse o úrovni školství, o chystaných změnách ve 

vzdělávacích programech a o platech učitelů. 

 

Další, v pořadí 4. zasedání školské rady, proběhlo 15. dubna 2010. Členové rady byli 

seznámeni s Výroční zprávou o hospodaření ZUŠ Polná za rok 2009 a zároveň byl 

projednán návrh provozního rozpočtu na rok 2010. Dále byli členové rady informováni o 

dalších plánech vedení školy. Hovořilo se o zbudování nové zcela odhlučněné třídy pro 

výuku bicích nástrojů, o vybudování venkovní třídy, která bude sloužit víceúčelově pro 

všechny vyučované obory (zejména pak pro obor výtvarný). Členové rady měli možnost 

prohlédnout si budovu školy. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

5 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2009-2010 
 

K 1.9.2009 nastoupilo ke studiu v ZUŠ Polná 300 žáků do čtyř uměleckých oborů (hudební, 

výtvarný, literárně-dramatický a taneční). 

 

Hudební obor 
Hudební obor patří dlouhodobě v ZUŠ Polná k dominantním. Ve školním roce 2009-

2010 se v tomto oboru vzdělávalo celkem 228 žáků. Výuka probíhala převážně 

individuální formou výukou hry na jednotlivé nástroje, v některých případech je hra na 

nástroj vyučována ve skupině 2 – 4 žáků (hra na zobcovou flétnu, hra na kytaru, sólový 

zpěv).  

Žáci zároveň navštěvují po dobu 5 let hudební nauku. Žáci vyšších ročníků získávají 

nové zkušenosti a dovednosti v komorních seskupeních a souborech. Od září 2005 žáci 

mají možnost zapojit se do Orchestru ZUŠ Polná. Děti předškolního věku a žáci 1. 

ročníků ZŠ mají možnost navštěvovat přípravnou hudební výchovu. 

Individuální výuka hudebního oboru probíhá v 9 učebnách. Jedna třída je určena pro 

výuku hudební nauky a přípravné hudební výchovy. Kuhnova síň slouží k výuce 

kolektivních předmětů (komorní hry, souborová hra, hra na varhany, hra v orchestru). 

  

 

počet žáků dle formy studia 
 

forma studia počet žáků 

přípravné studium 9 

základní studium - I. stupeň 187 

základní studium - II. stupeň 30 

rozšíření studium 0 

studium pro dospělé - studující 2 

 

předměty individuální výuky 
 

název předmětu počet žáků 

hra na klavír 70 

hra na elektronické nástroje 7 

hra na akordeon 6 

hra na varhany 0 

hra na housle 22 

hra na violoncello 3 

hra na kytaru 34 

hra na basovou kytaru 3 

hra na zobcovou flétnu 33 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

6 

hra na hoboj 2 

hra na příčnou flétnu 4 

hra na klarinet 15 

hra na saxofon 8 

hra na trubku 5 

hra na ostatní dechové nástroje 1 

hra na bicí nástroje 8 

pěvecká hlasová výchova 7 

celkem 228 

 

Výtvarný obor 
Ve školním roce 2009-2010 se ve výtvarném oboru vzdělávalo celkem 35 žáků. Výuka 

výtvarného oboru probíhá ve dvou učebnách. Pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ byla otevřena 

1 třída přípravné výtvarné výchovy. V rámci základního studia výuka probíhala ve 

3 třídách – dvě skupiny žáků dle varianty A (zaměřeno na plošnou, prostorovou, 

objektovou a akční tvorbu a výtvarnou kulturu), jedna skupina dle varianty B (zaměřeno 

převážně na textilní tvorbu). 

 

Literárně-dramatický obor 
Ve školním roce 2009-2010 bylo v literárně-dramatickém oboru vzděláváno 14 žáků. 

Výuka probíhala ve dvou skupinách v tanečním sále a v Kuhnově síni. 

 

Taneční obor 
V tanečním oboru se vzdělávalo celkem 23 žáků ve dvou skupinách. Výuka probíhala 

v tanečním sále. 

 

 

  Foto 1: Vystoupení LDO pod vedením P. Coufala na JAMU v Brně 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

7 

 

 
 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
K 1.9.2009 bylo v ZUŠ Polná zaměstnáno celkem 26 zaměstnanců. Z tohoto počtu 20 

zaměstnanců vykonávalo svoji činnost v rámci pracovního poměru, 5 zaměstnanců bylo 

zaměstnáno na základě dohody o pracovní činnosti, s 1 zaměstnancem byla uzavřena dohoda o 

provedení práce. Celkový koeficient zaměstnanosti (součet všech pracovních úvazků) byl 

k 1.9.2009 14,68. Limit zaměstnanců stanovený dle platných normativů k 1.1.2009 byl 

stanoven na hodnotu 14,13. Na ZUŠ Polná bylo tedy oproti tomuto limitu zaměstnáváno 

k 1.9.2009 o 0,55 zaměstnance více. 

 

stav zaměstnanců k 1.9.2009 

 
celkový počet zaměstnanců 26 

pedagogičtí pracovníci 24 

provozní zaměstnanci 2 

 

počet zaměstnanců podle pracovního poměru 

 
pracovní poměr plný úvazek 10 

částečný úvazek 10 

dohody o pracích konaných mimo 

pracovní poměr 

dohoda o pracovní činnosti 5 

dohoda o provedení práce 1 

Zaměstnanci na mateřské dovolené 2 

 

jmenný seznam zaměstnanců k 1.9.2009 

 

příjmení a jméno předmět 

Běhalová Petra klavír 

Coufal Petr literárně-dramatický obor 

Hejral Jan klavír 

Honová Jaroslava klavír 

Jarošová Kamila hudební nauky 

Mgr. Kotrbová Petra housle, kytara, zobcová flétna 

Koumar Petr kytara 

Kunc Jan, DiS. klavír, klávesy, hudební nauka 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

8 

Mgr. Matula Vlastimil klarinet, saxofon 

Mgr. Matula Otto výtvarný obor 

Michková Helena housle, klavír 

MgA. Michálková Marie housle, klavír 

Melicharová Iveta taneční obor 

Nekorancová Andrea sólový zpěv 

Netolický Karel klarinet, hoboj, zobcová flétna 

Pavlík Luboš bicí nástroje 

Richterová Lenka výtvarný obor 

Sedláková Eva violoncello 

Smejkalová Markéta saxofon, příčná flétna 

Šnýdl Jakub saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Tůma Martin žěsťové nástroje, zobcová flétna 

Vysloužil Bohuslav akordeon, klávesy, zobcová flétna 

Mgr. Zemanová Arnoštka ml.  sólový zpěv 

Kruntorádová Ladislava ekonom 

Málková Marta uklízečka 

 

K 30.6.2009 byl rozvázán pracovní poměr či ukončena dohoda o pracovní činnosti celkem s 10 

zaměstnanci školy. Se všemi pak byl opět pracovní poměr navázán k 1.9.2009. Novým 

zaměstnancem se stala Andrea Nekorancová. 

 

 

  



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

9 

změny ve stavu zaměstnanců v průběhu školního roku 
 

ukončení pracovních poměrů k 30.6.2009 
 

ukončení pracovního poměru, 

dohody o pracovní činnosti 

nebo dohody o provedení 

práce 

předmět datum poznámka 

Běhalová Petra klavír 30.6.09 dohoda o pracovní činnosti 

Coufal Petr literárně-dramatický obor 30.6.09 dohoda o pracovní činnosti 

Jarošová Kamila hudební nauky 30.6.09 pracovní poměr 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 30.6.09 dohoda o pracovní činnosti 

Mgr. Matula Otto výtvarný obor 30.6.09 pracovní poměr 

Melicharová Iveta taneční obor 30.6.09 pracovní poměr 

Smejkalová Markéta saxofon, příčná flétna 30.6.09 dohoda o pracovní činnosti 

Šnýdl Jakub 
saxofon, příčná flétna, 

zobcová flétna 30.6.09 dohoda o pracovní činnosti 

Vysloužil Bohuslav 
akordeon, klávesy, 

zobcová flétna 30.6.09 pracovní poměr 

Mgr. Zemanová Arnoštka sólový zpěv 30.6.09 pracovní poměr 

 

 

 

  
Foto 2: Dopoledne pro mateřské školy 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

10 

uzavření nových pracovních poměrů k 1.9.2009 
 

uzavření pracovního poměru, 

dohody o pracovní činnosti 

nebo dohody o provedení 

práce 

předmět datum poznámka 

Běhalová Petra klavír 1.9.09 dohoda o pracovní činnosti 

Coufal Petr literárně-dramatický obor 1.9.09 dohoda o pracovní činnosti 

Jarošová Kamila hudební nauky 1.9.09 pracovní poměr 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 1.9.09 dohoda o pracovní činnosti 

Mgr. Matula Otto výtvarný obor 1.9.09 pracovní poměr 

Melicharová Iveta taneční obor 1.9.09 pracovní poměr 

Nekorancová Andrea sólový zpěv 1.9.09 dohoda o provedení práce 

Smejkalová Markéta saxofon, příčná flétna 1.9.09 dohoda o pracovní činnosti 

Šnýdl Jakub 
saxofon, příčná flétna, 

zobcová flétna 1.9.09 dohoda o pracovní činnosti 

Vysloužil Bohuslav 
akordeon, klávesy, 

zobcová flétna 1.9.09 pracovní poměr 

Mgr. Zemanová Arnoštka sólový zpěv 1.9.09 pracovní poměr 

 

 

K 31.12.2009 ukončila dohodou pracovní poměr Kamila Jarošová. Od 1.1.2010 do 31.1.2010 

vykonávala funkci pedagoga na základě dohody o provedení práce. Od 1.2.2010 byl nově na 

dohodu o provedení práce zaměstnán jako učitel hudební nauky Ivo Ondráček. 

 

Personální politika koresponduje s dlouhodobým plánem rozvoje školy. Hlavní kriteria pro 

výběr pedagogů jsou následující: 

- pedagogická a odborná způsobilost 

- zájem veřejnosti o studium jednotlivých oborů a předmětů 

- vyvážená nabídka předmětů ve škole 

- výuka komorní, souborové a orchestrální hry 

- přednostně zaměstnávat lidi v produktivním věku 

- dodržování stanovených limitů zaměstnanosti 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

11 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
Základem odborného a osobnostního rozvoje zaměstnanců v ZUŠ Polná je plán DVPP.  

Plán DVPP je vypracován tak, aby zajišťoval odborný růst jednotlivých pedagogů v souvislosti 

s potřebami školy. 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
Studium konzervatoře 

 Jakub Šnýdl 

  Petr Coufal 

  Petra Běhalová 

  Jan Hejral 

  Luboš Pavlík 

  

 

Průběžné vzdělávání 
Vyučování hry na  klavír na ZUŠ a SUŠ 

Honová Jaroslava 

Jan Kunc DiS 

 

Výuka hry na smyčcové nástroje na ZUŠ a SUŠ 

Mgr. Petra Kotrbová 

Eva Sedláková 

Helena Michková 

 

Platná legislativa ukládá k 31.12.2014 všem zaměstnancům školy, kteří nesplňují kvalifikační 

předpoklady ke studiu zahájit studium k získání těchto předpokladů. Ze stávajících 

zaměstnanců tuto podmínku nesplňuje: 

 

Kamila Jarošová – podmínkou je zahájit k 31.12.2014 studium pedagogiky   

   (zahájeno 1.9.2010) 

Iveta Melicharová – podmínkou je zahájit k 31.12.2014 studium k získání odborné 

   kvalifikace 

Andrea Nekorancová – podmínkou je zahájit k 31.12.2014 studium k získání  

   odborné a pedagogické způsobilosti (studium k získání   

   odborné kvalifikace zahájeno 1.9.2010) 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci čerpali volno v rozsahu 12 pracovních dnů na další vzdělávání 

(dle 7. odst. § 24 zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). Toto volno bylo určeno 

ke samostudiu a bylo čerpáno ve dnech vedlejších prázdnin. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

12 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
Žáci Základní umělecké školy Polná jsou vzděláváni dle platných legislativních dokumentů. 

 

Postupové zkoušky 
 Postupové zkoušky vykonávali žáci ZUŠ v souladu s platnými legislativními dokumenty. 

a. hudební obor 

Žáci hudebního oboru vykonávali postupové zkoušky v termínu od 31.5. do 4.6. 

formou komisionální zkoušky. 

 

b. výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru vykonali postupovou zkoušku formou výstavy svých děl 19.5. 

v ZUŠ Polná. 

 

c. literárně-dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení 

dne 20.5. v Městském kině Polná. 

 

d. taneční obor 

Žáci tanečního oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení dne 20.5. 

v Městském kině Polná. 

 

Absolventi 2009-2010 
Ve školním roce 2009-2010 ukončilo I. stupeň respektive II. stupeň vzdělání celkem 35 

žáků školy. Tito žáci vykonali závěrečnou zkoušku formou absolventského koncertu 

17.5. a 18.5. v Kuhnově síni respektive výstavou prací 19.5. v ZUŠ Polná  

 
 

absolventi 2009-2010 

 

umělecký obor počet žáků 

hudební obor 29 

výtvarný obor 6 

literárně-dramatický obor 0 

taneční obor 0 

celkem 35 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

13 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

 

Prezentace školy na veřejnosti 2009-2010 
Ve školním roce 2009-2010 se žáci a pedagogové ZUŠ Polná účastnili 29 akcí pro 

veřejnost. Většina akcí byla organizována ZUŠ Polná, dále bylo spolupracováno 

s Městem Polná, Beat Fan Clubem, Farním úřadem Polná a Obcí Ždírec, Orchestr ZUŠ 

Polná se zúčastnil přehlídky orchestrů v Horních Počernicích. 

 

Seznam akcí 
 

I. pololetí 

 

datum název akce popis místo konání organizátor 

9.10. To všechno vodnes čas Orchestr ZUŠ Polná Městské kino Beat Fan Club 

26.10. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

26.11. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

28.11. Zahájení vánočního času pěvecké oddělení náměstí Polná Město Polná 

2.12. I. vánoční hudební večer hudební obor ZUŠ Polná Město Polná 

3.12. Vánoční vernisáž VO výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

7.12. Vánoční vystoupení LDO a TO LDO a TO Městské kino ZUŠ Polná 

8.12. II. vánoční hudební večer hudební obor ZUŠ Polná Město Polná 

11.12. Setkání starší generace pěvecké oddělení Sál Zámek Město Polná 

12.12. Vánoční koncert ve Ždírci 
smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 
Kostel ve Ždírci Obec Ždírec 

13.12. IV. adventní koncert 
Orchestr ZUŠ Polná, 

smyčcový soubor 
Městské kino Beat Fan Club 

15.12. Vánoční besídka v DPS Polná hudební obor DPS Polná Město Polná 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

14 

II. pololetí 

 

datum název akce Popis místo organizátor 

25.1. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

24.2. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

23.3. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

26.3. Populární hudební večer 
Orchestr ZUŠ Polná, 

smyčcový soubor 
Městské kino ZUŠ Polná 

6.4. 
Velikonoční koncert pedagogů 

ZUŠ Polná 
koncert pedagogů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

22.4. Představení pro MŠ prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

22.4. Den otevřených dveří prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

27.4. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

4.5. Den matek hudební obor DPS Polná Město Polná 

4.5. Jarní koncert hudební obor Synagoga Polná Město Polná 

17.5. I. absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

18.5. II. absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

19.5. Vernisáž VO výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

20.5. Vystoupení LDO a TO 
literárně-dramatický 

a taneční obor 
Městské kino ZUŠ Polná 

22.5. Festival v Horních Počernicích Orchestr ZUŠ Polná Horní Počernice ZUŠ HP 

29.5. Vystoupení na misijní pouti Orchestr ZUŠ Polná Náměstí v Polné Farní úřad 

4.7. 
Vystoupení Orchestru ZUŠ v rámci 

Polesnkého kulturního léta 
Orchestr ZUŠ Polná 

Nádvoří hradu a 

zámku v Polné 
Město Polná 

 

V průběhu školního roku 2009-2010 zorganizoval každý třídní učitel hudebního oboru 

minimálně jednu interní třídní předehrávku své třídy. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

15 

Soutěže ve školním roce 2009-2010 
Ve školním roce 2009/2010 probíhaly soutěže v komorní hře dechových, bicích a 

smyčcových nástrojů. Soutěže vyhlašuje každoročně Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy. Soutěže se konají na úrovni školního, okresního, krajského a ústředního 

kola. 
 

1. Okresní kolo – komorní hra dechových a bicích nástrojů 

 

ZUŠ Jihlava, 3.2.2010 
 

soutěžící umístění Třídní učitel 

Saxofonový kvartet 
(G. Šánová, V. Ďásková,  

F. Koumar, J. Pospíchalová) 

1. místo s postupem 

do krajského kola 
Markéta 

Smejkalová 

Duo malých bubnů 

(L.. Vébrová, K. Kotrba) 

1. místo Luboš Pavlík 

Klarinetové trio 
(T.Chocholatý,J.Smrtka,  

M. Štefko) 

2. místo Karel Netolický 

 

 

2. Okresní kolo – komorní hra smyčcových nástrojů 

 

ZUŠ Jihlava, 2.3.2010 
 

soutěžící umístění Třídní učitel 

Smyčcové duo 
(R. Holas, A. Filipenská) 

2. místo Helena Michková 

 

 

3. Krajské kolo – komorní hra dechových nástrojů 

 

ZUŠ Havlíčkův Brod, 4.2.2010 
 

soutěžící umístění Třídní učitel 

Saxofonový kvartet 
(G. Šánová, V. Ďásková, 

F. Koumar, J. Pospíchalová) 

1. místo Markéta Smejkalová 

 

 

1. místo v krajském kole je dle dochovaných záznamů školy 2. nejlepší úspěch v historii 

školy. Saxofonový kvartet bohužel nepostoupil do ústředního kola, protože byly 

stanoveny omezené časové limity. Z 1. místa postoupily 3 jiné komorní soubory. 

 

Poděkování za úspěšnou a reprezentaci nejen ZUŠ ale i města Polná patří všem 

soutěžícím i třídním pedagogům. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

16 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, OSTATNÍ KONTROLY 
 

V průběhu školního roku 2009-2010 byla v ZUŠ Polná provedena následující kontrola. 

 

Město Polná – veřejnoprávní kontrola 
Termín kontroly 

na místě 20.11.2009 

 

Kontrolu provedl: 

Ing.Sobotka – místostarosta města Polná 

 

Zaměření kontroly 

- hospodaření s majetkem ve smyslu zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

- hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, v plném znění, a zákona č.250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

- vedení účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění 

- aplikace zákona č. 128/200 Sb., o obcích, v platném znění 

- dodržování podmínek zákona č. 401/2000 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Výsledek kontroly 

Účetnictví Základní umělecké školy je vedeno dobře a přehledně. Kontrola proběhla bez 

závad. Kontrolní orgán obce nestanovil nápravná opatření. 
 

Foto 3:Vystoupení smyčcového souboru na soustředění na Sykovci 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

17 

DOTACE A GRANTY 
Ve školním roce 2009-2010  se nepodařilo získat mimořádné dotace a granty. ZUŠ Polná 

podala žádost na KÚ Vysočina na dotaci na pořízení následujících učebních pomůcek: 

 

1. Fagot 

 

2. Marimba 

 

Z tohoto titulu ZUŠ Polná čerpala úspěšně finanční prostředky v minulých letech. Toto 

byl jeden z důvodů, proč jsme nebyli v roce 2010 úspěšní. 

 

 

 Foto 4: Vystoupení Orchestru ZUŠ Polná na festivalu v Horních Počernicích 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

18 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2009 

 

 

Příjmy hlavní činnost 
 

Prostředky na platy  

OPPP  

Zákonné odvody 1 290 640,00 Kč  

FKSP 71 860,00 Kč  

Prostředky na náhrady 17 000 Kč 

Provozní příspěvek od zřizovatele 770 000,00 Kč 

Úhrada nákladů – školné 633 193,00 Kč 

Zúčtování fondu reprodukce, rezervního a fondu odměn 28 248,00 Kč 

Pronájem učeben a sálů 24 275,00 Kč 

Zápůjčky hudebních nástrojů 43 533,00 Kč 

Prodej výrobků žáků 7 260,00 Kč 

Vystoupení orchestru 3 000,00 Kč 

Příjmy od žáků (zájezdy, víkendové pobyty, atd.) 5 400,00 Kč 

Ostatní příjmy  20 840,09 Kč 

  

Celkem 6 709 749,09 Kč 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

19 

Výdaje hlavní činnost 
 

Platy zaměstnanců ze státního rozpočtu 3 594 000,00 Kč 

OPPP 200 000,00 Kč 

Platy z rozpočtu města 2 520,00 Kč 

Platy z fondu odměn 28 248,00 Kč 

Zákonné odvody 1 362 320,00 Kč 

Zákonné odvody hrazené z provozních prostředků 2 395,00 Kč 

Čistící a toaletní prostředky 9 271,00 Kč 

Školní potřeby 276 776,50 Kč 

Kancelářské potřeby 30 242,00 Kč 

Drobný materiál na opravy 3 610,00 Kč 

Vodné 11 924,00 Kč 

Služby pošt a telefony 43 480,00 Kč 

Internet 14 308,00 Kč 

Reprefond ředitele 20 496,00 Kč 

Cestovné + školení 79 924,00 Kč 

Software, práce související s ICT 71 276,00 Kč 

Nákup DHIM 200 567,00 Kč 

Odpisy 182 171,50 Kč 

Služby pro podporu výuky 24 755,00 Kč 

Topení 189 329,00 Kč 

Elektřina 89 494,00 Kč 

Služby peněžních ústavů 6 695,00 Kč 

Ostatní služby 95 201,00 Kč 

Opravy hudebních nástrojů 33 682,00 Kč 

Ostatní opravy 209 033,00 Kč 

Stravování zaměstnanců 27 096,00 Kč 

Pojištění zákonné a majetku 32 436,00 Kč 

  

  

  

Celkem 6 609 314,00 Kč 

  

Hospodářský výsledek – hlavní činnost 100 434,87 Kč    

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

20 

Příjmy doplňkové činnosti 
 

Tržby z prodeje hudebních nástrojů 31 616,00 Kč 

Kurzovné výtvarného oboru  33 840,00 Kč 

  

 celkem 65 456,00 Kč 

 

Výdaje doplňkové činnosti 
 

Spotřeba materiálu 4 233,00 Kč 

Ostatní režie 122,00 Kč 

Spotřeba energie 1 722,00Kč 

Nákup zboží 28 709,83 Kč 

  

celkem 48 136,83 Kč 

  

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 17 319,17 Kč 

 

K 31.12.2009 zůstalo na skladě zboží v celkové nákupní ceně 10 064,00 Kč. 

 

 

 

Hospodářský výsledek 2009 
 

Příjmy v hlavní činnosti 6 709 749,09 Kč 

Výdaje v hlavní činnosti 6 609 314,22 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 100 434,87 Kč 

  

Příjmy v doplňkové činnosti 65 456,00 Kč 

Výdaje v doplňkové činnosti 48 136,83 Kč 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti 17 319,17 Kč 

  

Hospodářský výsledek celkem 117 754,04 Kč 

 

Na kladném hospodářském výsledku se výrazně podílel úhrn slev na pojistném podle § 

21 a., zákona číslo 221/2009 Sb., který za rok 2009 činil celkem 83 220,- Kč. Po 

konzultacích s Krajským úřadem kraje Vysočina byla tato částka následně použita na 

nákup školních potřeb v roce 2009. Prostředky na úhradu pojistného jsou ZUŠ 

poskytovány Krajským úřadem Kraje Vysočina v rámci finančních prostředků na úhradu 

přímých výdajů na vzdělávání.  

 

Tímto došlo v roce 2009 k výrazné úspoře běžných provozních prostředků ZUŠ Polná. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

21 

Rozdělení hospodářské výsledku 2009 
 

Fond rezervní 50 000,00 Kč 

Fond odměn 67 754,04 Kč 

Celkem 117 754,04 Kč 

  

 

  



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

22 

FOTOGALERIE  
 

 

 

 
 

  

Foto 5: Adventní koncert - vystoupení smyčcového souboru 

Foto 6: Vánoční koncert ve Ždírci 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

23 

 
Foto 7: Dopoledne pro mateřské školy 

 

 
 

 

 

 

 
Foto 8: Populární hudební večer - vystoupení smyčcového souboru 

 

 
  



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

24 

 

 
Foto 9: Populární hudební večer - vystoupení Orchestru ZUŠ Polná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Foto 10: To všechno vodnes čas - vystoupení Orchestru ZUŠ Polná 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Foto 11: Synagoga - vystoupení pěveckého oddělení 

Foto 12: Synagoga - vystoupení saxofonového kvartetu „Imposible Saxes“ 



Základní umělecká škola Polná 

 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 
 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Polné, dne 30. září 2010 

 

 

 

 

 

Vypracoval: 

    

   Mgr. Vlastimil Matula, ředitel školy ___________________________ 

 

 

Schváleno Radou školy dne 15. října 2009 

    

   Mgr. Petra Kotrbová    ___________________________ 

 

 

   Petr Koumar     ___________________________ 

 

 

   Mgr. Jarmila Kalábková   ___________________________ 

 

 

   Mgr. Miloš Jelínek    ___________________________ 

 

 

   Mgr. Soňa Dvořáková    ___________________________ 

 

 

   Mgr. Pavla Jarošová    ___________________________ 

 

 


